

Protokół z posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy

z dnia 17 marca 2011 r.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski przywitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu, a przede wszystkim zaproszonego gościa Pana Józefa Osinkę, prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalno - Rolnych w Miłkach. Następnie przedstawił porządek obrad komisji. Ze względu na niedyspozycję poprosił o dalsze prowadzenie komisji radnego Leszka Cedrowskiego, który udzielił głosu Panu Józefowi Osince. W swoim wystąpieniu omówił historię spółki, którą kieruje.

Powstała ona w 2000 r. na bazie majątku kółka rolniczego i majątku gminnego wprowadzonego aportem (3 hydrofornie, 2 śmietniska, sieć wodociągowa i kanalizacyjna) z większościowym udziałem Gminy. W 2004 r. Gmina odkupiła udziały kółka rolniczego i obecnie jest 100 % udziałowcem spółki. Spółka zatrudnia 18 osób, a główną jej działalnością jest dostarczanie wody, odprowadzanie ścieków, przewozy autobusowe oraz odbiór nieczystości stałych. Zwrócił uwagę na to, aby tworząc spółkę nie przekazywać jej majątku, który przyniesie tylko straty np. wysypiska śmieci przeznaczonego do likwidacji. Na koniec stwierdził, że spółka prawa handlowego jest bardzo efektywną formą realizacji zadań z zakresu gospodarki komunalnej.

Następnie radni zadali wiele pytań dotyczących funkcjonowania spółki działającej w Miłkach. W odpowiedzi dowiedzieli się, że niewielkie zyski przynosi dostarczanie wody, odprowadzanie ścieków bilansuje się na zero, a straty przynosi gospodarka odpadami i dowóz dzieci do szkół. Aportem przekazano spółce majątek o wartości około 2 700 000 zł., obecnie zadłużenie wynosi 50 tys. zł., spółka zamierza rozszerzyć sieć wodociągową i kanalizacyjną. W biurze pracują 3 osoby i prezes. W ubiegłym roku Rada Gminy uchwaliła dopłatę do wody, w bieżącym roku nie, obecnie są duże straty wody w sieci (około 50 %) – większe niż w Wydminach. W 2007 r. ze względu na trudną sytuację finansową chciano ogłosić upadłość spółki, ale po negocjacjach z odpowiednimi podmiotami udało się do tego nie dopuścić. Obecnie przedsiębiorstwo działa tylko na terenie Gminy Miłki, w radzie nadzorczej zasiadają 3 osoby z wynagrodzeniem przewodniczącego w wysokości 600 zł., a członków 400 zł. miesięcznie. Gmina Miłki zakupiła i przekazała spółce kosze do segregacji śmieci, samochód prasę. Przedsiębiorstwo nie zajmuje się utrzymaniem czystości w gminie, sprzątaniami zajmują się pracownicy zatrudnieni przez Urząd Gminy. Spółka dysponuje własnymi finansami co powoduje, że jest szybsza w działaniu i nie musi ubiegać się o pieniądze u wójta czy skarbnika gminy. Chcąc wykonywać zadania gminy jest zobowiązana przystępować do przetargów. Cenę za 1 m³ wody i ścieków ustala się w oparciu o analizę biegłego, a amortyzacja sieci i urządzeń jest jedną ze składowych cen. W pierwszym okresie funkcjonowania spółki nie może zabraknąć pieniędzy na wynagrodzenia, podatki i ZUS.

Radny Leszek Cedrowski w podsumowaniu dyskusji poprosił przedstawicieli Urzędu Gminy o przygotowanie przybliżonej analizy kosztów dotyczących wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi oraz innych kosztów (energii, paliwa, zakupu usług itp.) za okres 1 miesiąca funkcjonowania spółki. Do opracowania takiego wstępnego planu finansowego zobowiązała się Pani Lidia Należyty.

Po zamknięciu dyskusji w sprawie powołania spółki komunalnej radni przeszli do wolnych wniosków. Radna Anna Balcer poprosiła o kosztorys dotyczący remontu dachu szkoły w Zelkach. Wójt poinformował, że zajmie się tym Pan Andrzej Kosiba. Po wyczerpaniu porządku obrad prowadzący Leszek Cedrowski podziękował Panu Józefowi Osince za poświęcony czas oraz przekazane informacje ogłaszając zamknięcie wspólnego posiedzenia komisji rady.

Leszek Cedrowski
**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY WYDMINY**
Leszek Cedrowski